[image: image1.jpg]

РАССКАЗОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
  (восьмой созыв – заседание четвертое)
Р Е Ш Е Н И Е
3 декабря 2025 г.

                                                   № 30

      г. Рассказово

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества на территории города Рассказово Тамбовской области, утвержденное решением Рассказовского городского Совета народных депутатов от 25.11.2020 № 29
Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества на территории города Рассказово Тамбовской области, утвержденное решением Рассказовского городского Совета народных депутатов от 25.11.2020 № 29», заключение постоянной комиссии по бюджету и экономической политике, в соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом городского округа города Рассказово Тамбовской области,

Рассказовский городской Совет народных депутатов Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества на территории города Рассказово Тамбовской области, утвержденное решением Рассказовского городского Совета народных депутатов от 25.11.2020 №29, следующие изменения:
1.1. Пункт 3.4. изложить в  следующей редакции:
«Под информационным обеспечением приватизации государственного и муниципального имущества понимаются мероприятия, направленные на создание возможности свободного доступа неограниченного круга лиц к информации о приватизации и включающие в себя размещение на официальном сайте в сети «Интернет» прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества, решений об условиях приватизации муниципального имущества, подлежащих размещению в соответствии с абзацем третьим пункта 2 статьи 15 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», информационных сообщений о продаже муниципального имущества и об итогах его продажи, отчетов о результатах приватизации муниципального имущества.

Официальным сайтом в сети «Интернет» для размещения информации о приватизации муниципального имущества, указанным в настоящем Положении, является официальный сайт Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенный Правительством Российской Федерации (далее - официальный сайт в сети «Интернет»). Информация о приватизации муниципального имущества, указанная в настоящем пункте, дополнительно размещается на официальном сайте администрации города Рассказово Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Решения об условиях приватизации государственного и муниципального имущества подлежат размещению в открытом доступе на официальном сайте в сети «Интернет» в течение десяти дней со дня принятия этих решений, за исключением решений об условиях приватизации государственного и муниципального имущества, которая осуществляется способами, предусмотренными подпунктами 1, 1.1, 5, 9 и 10 пункта 1 статьи 13 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
1.2. Пункт 7.4. дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:
4.1) возможность подачи претендентом предложения о цене государственного и (или) муниципального имущества при его продаже по минимально допустимой цене только после поступления задатка на счет оператора электронной площадки, указанный в информационном сообщении;
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономической политике (Кабанова).

Глава города

                           В.С. Соколова

    Председатель городского Совета
    народных депутатов
                                 С.А. Свистунов